B BPOBAHK

Mecto

O o0 NOO UL WN -

WINNNNNNNNNNRRPRRRPPRPRPR PR
O VWO NOWULBWNEREROWVOOKONOGOUVDWNIELRO

Ton-50 6aHKOB No KonunuecTsy nognucunkos B Telegram B HoAGpe 2025 ropa

baHK

AO AJTb®A-BAHK
MAO CbepbaHk
BaHk BTB (MAO)

AO TbaHKk

AO lNouTa baHk

AO OTN baHK

BaHk MG (AO)

AO PaindodaizeHbaHK
MAO BbaHnk NCb

NAO MTC-baHK
00O baHK Touka
MAO CoBKombaHK
AO Poccenbxo3baHk

NAO MOCKOBCKMW KPEAUTHbIN BAHK

AO baHK UHro

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr

AO AKb HOBMKOMBAHK

MAO AK BAPC BAHK

MAO BAHK YPANICUB

AO baHk AOM.P®

KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)

AO Kb MoaynbbaHk

MAO CKB Mpumopba MpumcoubaHk
MAO Kb Y6PuP

AKB AnmasaprmnanbaHk AO

MNAO KB UeHTp-mHBECT

AO AsTo ®MHaHC baHK
A3unaTtcko-TuxookeaHcKkumit BaHk (AQ)
AO Kb ConngapHocTb

AO Csoi1 baHk

Nuuensua Mognucunkos*

1326
1481
1000
2673

650
2766

354
3292
3251
2268
3545

963
3349
1978
2307

436
2546
2590
2275
2312
3354
1927
2733

429
2602
2225

170
1810

554
3223

1027 742
804 410
395977
337985
154 616
124 657

88 256
72 829
63 453
55 209
51656
42 409
35531
26 818
24 898
21820
21177
20073
19561
17 135
11 697
11 207
10524

8746

7255

7161

6464

6166

5642

5498

OvHamuka ayguropum (%)**
+2,11
21,89
+31,46
+8,00
-1,48
+64,58
-10,69
-6,06
+73,79
-14,14
+20,69
+1,77
+27,24
-11,37
+23,15
-6,89
+43,38
-7,95
+14,89
+8,46
-5,04
-2,40
-15,56
-31,98
+49,50
-8,20
+27,90
+2,54
-1,62

https://brobank.ru/

U3meHeHne mecta**
Al
\ A
Al
\ A
A2
Vi1
Vi1
A5
\ A

A3
Al
A4
Al
A5
Al
Al
A5
A5
A2
A7
A2
A4
Al
Al


https://brobank.ru/

Mecto
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

baHk

AO MCI1 baHK

AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
BaHk KYB (AO)

NAO baHk 3EHUT

MAO AKB Mpumopbe

AKB ®OPA-BAHK (AQ)

AKB A6contoT baHk (MAO)
BaHk JlesobepexHbiii (MAO)
BBP BaHk (AO)

NAO YEJIMHABAHK

000 Uudpa 6aHK

AO 3kcnobaHkK

AO N'EHBAHK

AO BAHK CI'b

AO JanbHeBOCTOUHbIN BaHK
TKB BEAHK MAO

AO BaHK Pycckuit CtaHgapT
AO BEAHK CHIB

KB Ky6aHb Kpegut OO0
000 Kb Poct®uHaHC

* Ha 18 Hoabps 2025 roaa.
** OTHocuTenbHo 24 dpespans 2025 roaa.

Ninuensna Noanucunkos*

3340
3311
2584
3255
3001
1885
2306
1343
2929

485
1143
2998
2490
2816

843
2210
2289

588
2518

481

McToYyHuUK: cepsuc Brobank.ru.

4496
4353
4121
3621
3607
3330
3281
3171
3170
3132
3001
2554
2488
2423
2329
2210
2124
1831
1608
1493

AvHamuka ayguropum (%)**

+23,58
+3,57
+11,26
+11,31
+5,93
+2,65
-0,82
+21,26
-19,99
-13,29

-7,86
+7,85
+3,72
-0,38

-8,07
-2,12

+10,97
+31,70

-8,80

U3meHeHUne mecta**

A6
A2
A3
A7
A4
A6
A3
A6
V4
V2

A2
A6
A4
A2
A3
A3
A6
A2


https://brobank.ru/banki/

