

Топ-50 банков по количеству подписчиков в Telegram в ноябре 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Подписчиков*	Динамика аудитории (%)**	Изменение места**
1	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1 027 742	+2,11	▲1
2	ПАО Сбербанк	1481	804 410	-21,89	▼1
3	Банк ВТБ (ПАО)	1000	395 977	+31,46	▲1
4	АО ТБанк	2673	337 985	+8,00	▼1
5	АО Почта Банк	650	154 616	-1,48	—
6	АО ОТП Банк	2766	124 657	+64,58	▲2
7	Банк ГПБ (АО)	354	88 256	-10,69	▼1
8	АО Райффайзенбанк	3292	72 829	-6,06	▼1
9	ПАО Банк ПСБ	3251	63 453	+73,79	▲5
10	ПАО МТС-Банк	2268	55 209	-14,14	▼1
11	ООО Банк Точка	3545	51 656	+20,69	—
12	ПАО Совкомбанк	963	42 409	+1,77	—
13	АО Россельхозбанк	3349	35 531	+27,24	▲3
14	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	26 818	-11,37	▲1
15	АО Банк Инго	2307	24 898	+23,15	▲4
16	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	21 820	-6,89	▲1
17	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	21 177	+43,38	▲5
18	ПАО АК БАРС БАНК	2590	20 073	-7,95	—
19	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	19 561	+14,89	▲1
20	АО Банк ДОМ.РФ	2312	17 135	+8,46	▲1
21	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	11 697	-5,04	▲5
22	АО КБ Модульбанк	1927	11 207	-2,40	▲5
23	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	10 524	-15,56	▲2
24	ПАО КБ УБРИР	429	8746	-31,98	—
25	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	7255	+49,50	▲7
26	ПАО КБ Центр-инвест	2225	7161	-8,20	▲2
27	АО Авто Финанс Банк	170	6464	+27,90	▲4
28	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	6166	+2,54	▲1
29	АО КБ Солидарность	554	5642	-1,62	▲1
30	АО Свой Банк	3223	5498		

Место	Банк	Лицензия	Подписчиков*	Динамика аудитории (%)**	Изменение места**
31	АО МСП Банк	3340	4496	+23,58	▲ 6
32	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	4353	+3,57	▲ 2
33	Банк КУБ (АО)	2584	4121	+11,26	▲ 3
34	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	3621	+11,31	▲ 7
35	ПАО АКБ Приморье	3001	3607	+5,93	▲ 4
36	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	3330	+2,65	▲ 6
37	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	3281	-0,82	▲ 3
38	Банк Левобережный (ПАО)	1343	3171	+21,26	▲ 6
39	ББР Банк (АО)	2929	3170	-19,99	▼ 4
40	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	3132	-13,29	▼ 2
41	ООО Цифра банк	1143	3001		
42	АО Экспобанк	2998	2554	-7,86	▲ 2
43	АО ГЕНБАНК	2490	2488	+7,85	▲ 6
44	АО БАНК СГБ	2816	2423	+3,72	▲ 4
45	АО Дальневосточный банк	843	2329	-0,38	▲ 2
46	ТКБ БАНК ПАО	2210	2210	-8,07	—
47	АО Банк Русский Стандарт	2289	2124	-2,12	▲ 3
48	АО БАНК СНГБ	588	1831	+10,97	▲ 3
49	КБ Кубань Кредит ООО	2518	1608	+31,70	▲ 6
50	ООО КБ РостФинанс	481	1493	-8,80	▲ 2

* На 18 ноября 2025 года.

** Относительно 24 февраля 2025 года.

Источник: сервис Brobank.ru.